
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 
_________________________________________________________________________________ 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  12   Del  23-02-2023 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL "REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO 

DELLE SEDUTE DEGLI ORGANI IN MODALITA' TELEMATICA" 

 
 
L'anno  duemilaventitre il giorno  ventitre del mese di febbraio alle ore 19:00, 
nella sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e 
dallo Statuto,  si è riunito sotto la presidenza del VICE SINDACO OLIVIERO 
VALENTINA il Consiglio Comunale in Prima convocazione. 
Partecipa il Segretario Comunale  PELLE' MICHELANGELO 
 

FORLIN MATTEO A OLIVIERO VALENTINA P 

CARLOTTO LUCA P POZZA DANIELE P 

GIURIATO DARIO P PRIANTE ROBERTO A 

CARLOTTO ELISABETTA P FASOLO GIULIANO P 

CHILESE FATIMA P MARI ANDREA A 

CORATO MATTEO P 
  

 
ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto. 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 12 del 23-02-2023 Pag. 2 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL "REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO 
DELLE SEDUTE DEGLI ORGANI IN MODALITA' TELEMATICA" 

 
 
Il Presidente espone la proposta di delibera. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che:  

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000. n. 167 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali a norma dell’articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265” disciplina i 
principi e le disposizioni in materia di ordinamento degli enti locali;  

• i successivi articoli del precitato Capo I disciplinano, tra le altre fattispecie, i compiti e 
modalità di funzionamento degli organi collegiali;  

• lo statuto comunale nel Titolo lI “Organi elettivi” detta le norme di funzionamento del 
Consiglio Comunale e della Giunta Comunale; 

• il Consiglio Comunale, con proprie deliberazioni n. 29 del 17.07. 2003  (aggiornato con 
deliberazioni del Consiglio Comunale n.  7  del     05-05-2016 e n.  22 del     
03-07-2017) 
ha approvato il “Regolamento del Consiglio Comunale “ e le sedute di Consiglio 
Comunale come quelle della Giunta Comunale, come da previsione statutaria e 
regolamentare, si sono ordinariamente tenute presso le sale appositamente dedicate 
nella Sede Municipale;  

• La Giunta Comunale con deliberazione n. 6 del 15.02.2022 ha approvato il 
Regolamento che disciplina l’organizzazione e il funzionamento della Giunta 
comunale ; 

• la partecipazione dei componenti degli organi collegiali è stata finora assicurata 
attraverso la presenza fisica dei singoli componenti nella sala dell’adunanza a ciò 
adibita;  

• l’emergenza sanitaria appena terminata suggerisce di adottare scelte organizzative che 
consentano lo svolgimento delle sedute collegiali anche in videoconferenza o 
audioconferenza da remoto, in caso di esigenze straordinarie connesse ad eventi 
eccezionali ed imprevedibili, nonché in presenza di uno stato di emergenza;  

CONSIDERATO che risulta necessario, al fine di favorire una maggiore efficacia e 
tempestività dell’azione amministrativa del Comune, disciplinare in modo organico e 
compiuto le modalità di svolgimento in videoconferenza o audioconferenza da remoto delle 
riunioni di Consiglio Comunale e di Giunta Comunale;  

VISTE le norme di legge vigenti in materia; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il parere di regolarità tecnica preventivamente espresso sulla proposta di 
deliberazione dalla responsabile della Struttura Segreteria, ai sensi del 1° comma dell'art.49 
del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 8 consiglieri presenti e 
votanti 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il “Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità 

telematica”, composto da n. 15 articoli, allegato alla presente deliberazione, quale 
parte integrante e sostanziale (allegato A);  

 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 12 del 23-02-2023 Pag. 3 
 

2. di dare atto che il presente Regolamento entrerà in vigore ad esecutività della presente 
deliberazione; 

 
3. di dare atto che con l'entrata in vigore del Regolamento si intende revocata ogni 

disposizione contraria o incompatibile con le nuove norme. 
 
Con successiva e separata votazione avente il seguente risultato: voti unanimi favorevoli 
espressi per alzata di mano dai n.  8 consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 
18.08.2000 n. 267 

 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 12 del 23-02-2023 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 
    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

Data 15-02-23 Il Responsabile del servizio 

 F.to Danese Davide 

 _________________________________ 

 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 12 del 23-02-2023 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to OLIVIERO VALENTINA 

 
F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  14-03-2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 23-02-2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
__________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale. 
 
li   14-03-2023    IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 
 


